
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

21.05.2019

Për: Vllaznimi shpk, me adrese Lagjja “28 Gushti”, Rruga “Agim Ramadani”, B. Curri

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozime

Numri i referencës së procedurës: REF-16529-04-03-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

1. Fondi limit: 2 823 771 leke pa tvsh,

2. Burimi i Financimit: Buxheti i shtetit

3. Objekti i kontratës: “Sistemime Fshati Margegaj, Nj Ad Margegaj dhe Qyteti Fierze,

Nj Ad Fierze”.

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.14, date 08.04.2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Bonus shpk me nipt K72412009E

Vlera 2 029 549 (dymilioneenjezetenentemijeepeseqindedyzetenente) lek pa tvsh

2. Florida shpk me nipt J79602604P

Vlera 2 710 453 (dymilioneshtateqindedhjetemijeekaterqindepesedhjeteetre) lek pa tvsh.

3.Vllaznimi shpk me nipt J79602601O

Vlera 2 814 212 (dymilioneteteqindekatermbjedhjetmijeedyqindedymbedhjete) lek pa tvsh.

Jane skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Bonus shpk me Nipt K72412009E, per arsye se nuk ka paraqitur disa nga
dokumentat e kerkuara ne DST nga autoriteti kontraktor dhe konkretisht:
- Nuk ka paraqitur nje dokument për të provuar plotesimin e kushtit te vendosur ne DST
për kapacitetin teknik per te provuar përvojën e mëparshme per punë të ngjashme brenda
afateve te specifikuara ne DST.
- Nuk ka parqitur asnjë dokument që verteton se operatori ekonomik duhet të ketë minimalisht,
punonjes të kualifikuar si me poshtë: 4 Manovrator, me dëshmi përkatëse, sipas makinerive që
do të drejtojnë.
- Nuk ka paraqitur një dokument te vlefshëm për disponim të mjeteve e makinerive ne pronesi
ose me qera.

- Kontrata e Inxhinierit te profilit te ndertimit, z.Remsi Sulaj, e datës 22.01.2018 Nr.11 rep. ka



afatin një vjeçar dhe nuk është rinovuar, gje qe nuk permbush kriterin qe drejtuesi teknik, te
figurojë në listëpagesa (për gjashtë muajt e fundit).

2. Florida shpk me Nipt : J79602604P, per arsye se nuk ka paraqitur disa nga dokumentat e
kerkuara ne DST nga autoriteti kontraktor dhe konkretisht;
-Nuk ka paraqitur nje dokument qe verteton plotesimin e kushtit te vendosur ne DST për
kapacitetin teknik për të provuar përvojën e mëparshme, per pune të ngjashme.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Vllaznimi shpk , me adrese Lagjja
“28 Gushti”, Rruga “Agim Ramadani”, B. Curri se oferta e paraqitur me një vlerë të
përgjithshme prej 2 814 212 (dymilioneeteteqindekatermbjedhjetmijeedyqindedymbedhjete) lek
pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Tropoje, me adrese Sheshi “Azem Hajdari”
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, Bashkia
Tropoje do te procedoje, siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar dhe aktet nenligjore te tij.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10.05.2019

Ankesa: Nuk ka patur


